55, IV, da Lei Orginica, o Projetoe

ao e votagao da Camara Municipal
Lei anexo que ``autoriza o Poder

Executivo  a    conceder  subvencao  social  a  Irmandade  Nossa  Senhora  da  Sadde,  e  da  outras
provid6ncias".

Os recursos  financeiros  a serem transferidos  somani R$  270.000,00  (duzentos  e  setenta mil
reais)  e  destinanl-se  ao  complemento  financeiro  para  manter  o  born  funcionamento  do  Pronto-
Atendimento instalado no Hospital Sao Vicente de Paulo, mantido pela Irmandade Nossa Senhora da
Sadde. No  "pronto-atendimento"  sao  atendidos  pacientes  que  necessitam  de  assistencia  m6dica

[...]

Autoriza  o   Poder   Executivo   a  conceder   subvenqdo   social   a
Irmandade Nossa Senhora da Salde, e dd outras providencias.

U

Art.  1°. Fica o Poder Executivo autorizado a conceder subvencao social a Irmandade Nossa
Senhora da Satde, no limite de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais).

Art. 2°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir cieditos especiais ao orcamento municipal
de 2009, no limite de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), visando a atender ao disposto no
art.  1°, utilizando-se dos recursos de que trata o art. 43,  §  1°, incisos I,11 e Ill, da Lei Federal 4.320,
de 17 de margo de 1964.

Art. 3°.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicapao.

Uba, MG, 01 dejunho de 2009.di